
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 17 de Janeiro de 2022 - Ano X - Edição 2130 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160801/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2021

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 160801/2021, firmado em 16/08/2021, com a empresa AGIL CONSTRUÇÕES,
COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI  -  ME,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  da  Pessoa  Jurídicas  -  CNPJ  sob  o  número
19.657.875/0001-99;; que tem por objeto a prorrogação por mais 03 (três) meses para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de engenharia para executar os serviços de recuperação de pavimentação de diversas ruas no município de
Nova Cruz/RN Fundamento Legal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 023/2021, Contrato nº 160801/2021;
VIGÊNCIA: a  contar  do atual  término do dia  30 de dezembro de 2021 encerrando-se em 30 de março de 2022;  Cobertura
Orçamentária: 

Unidade Orçamentária:
07 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O - SECRETARIA 
MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O 

Ação: 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
Função: 15 - URBANISMO 
Sub-Função: 452 - SERVIÇOS URBANOS 
Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários 

Região: 01 - Nova Cruz 
 
Signatários: pelo Contratante: FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado: BRUNO RODRIGO FERREIRA DA ROCHA.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.

FLÁVO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 020106/2020

PROCESSO DE DISPENSA Nº 020112/2020

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 020106/2020, firmado em 02 de janeiro de 2020 com o(a) contratado(a) ANTÔNIO BASILIO 
DA SILVA, CPF: 229.837.164-49, Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da vigência do contrato nº 020106/2020 presente no 
Processo de Dispensa Nº 020112/2020, por mais 08 (oito) meses, que tem por objeto a locação de Imóvel situado na comunidade dos Bastiões Zona 
Rural, para servir como aterro sanitário do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; CONTRATO 
Nº 020106/2020; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 31 de dezembro de 2021 até 31 de dezembro de 2022; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 07.001 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas, Ação: 2013 
Manutenção das Ações da Sec.de Serviços Urbanos, Transporte e Obras Públicas; Natureza da Despesa:3.3.90.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física; Fonte de Recurso: 10010000 Recursos Ordinários; Região: 0001 Nova Cruz/RN. Signatários: pelo contratante, 
Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Antônio Basílio da Silva.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 17  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2130

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 250204/2021

PROCESSO DE DISPENSA Nº 250203/2021

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 250204/2021, firmado em 25 de fevereiro de 2021, com o(a) contratado(a) JOSE JOSEVAN 
FELIX DE LIMA, CPF: 639.866.634-87, Objeto: A prorrogação do prazo em virtude do término da vigência do contrato nº 250204/2021 presente 
no Processo de Dispensa Nº 250203/2021 por mais 02(dois) meses, que tem por objeto a locação de imóvel residencial para o funcionamento da 
Creche Municipal Ana Urbano, localizada na zona rural na comunidade do Maranhão, visando melhorias para a rede de Ensino de comunidade.; 
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; CONTRATO Nº 250204/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 
31 de dezembro de 2021 até 28 de fevereiro de 2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.001 Secretaria Municipal de Educação; 
Ação: 2184 Manutenção das Ações do Salário Educação  - Ensino Infantil – Creche; Natureza da Despesa:3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física; Fonte de Recurso: 11200000 Transferência do Salário Educação; Região: 0001 Nova Cruz/RN. Signatários: pelo contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo(a) contratado(a) Jose Josevan Felix de Lima.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 250202/2021

PROCESSO DE DISPENSA Nº 250201/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 250202/2021, firmado em 25 de fevereiro de 2021, com o(a) contratado(a) IRACI MARQUES 
GUERRA, CPF: 512.183.994-49, Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da vigência contratual presente no Processo de Dispensa 
Nº 250201/2021, por mais 12 (doze) meses, que tem por objeto a Locação de Imóvel Residencial, destinado para o funcionamento do Programa 
Semear II, visando atender as necessidades dos usuários do programa citado, no município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. 
II, da Lei no 8.666/1993; CONTRATO Nº 250202/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 de dezembro de 2021 até 
30 de dezembro de 2022; Cobertura Orçamentária: 03.001 04.122.0007 2007 3.3.90.36 10010000 0001; 339036-015 - LOCAÇAO DE 
IMOVEIS. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Iraci Marques Guerra.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250101/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2020

PROCESSO Nº 518001/2020

Extrato do SEGUNDO TERMO Aditivo ao Contrato nº 250101/2020, firmado em 25/01/2020, com a empresa n ANDRÉ ALVES DA CRUZ, CNPJ 
Nº 08.661.972/0001-39; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência contratual, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93, visando a continuidade da prestação de serviços de tecnologia da informação para prover link de acesso dedicado à internet da 
rede corporativa do município de Nova Cruz/RN.; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 023/2020, Contrato 
nº 250101/2020; Vigência: 30 de dezembro de 2021 até 30 de dezembro de 2022; Cobertura Orçamentária: 2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO; 
2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA; 2146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 1020 AÇÕES DE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL; 2022 MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE; 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10010000 - 
Recursos Ordinários;  Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, ANDRÉ ALVES DA CRUZ.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010601/2020

PREGÃO PRESENCIAL 027/2019

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 010601/2020, firmado em 01/06/2020, com a empresa EDNILSON ALVES DE LIMA, CNPJ: 
17.083.972/0001-90; que tem como objeto a prorrogação do presente contrato para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, 
caixa de câmbio e outros afins, com aquisição de peças, a serem realizados nas máquinas, tratores e implementos do patrimônio do Município 
de Nova Cruz/RN tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão 
Presencial nº 027/2019, Contrato nº 010601/2020; VIGÊNCIA: do atual término do contrato 30 de dezembro de 2021 até 30 de junho de 2022; 



SEGUNDA-FEIRA, 17  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2130

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Cobertura Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTRATOS 2009 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS 339030 339039 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇAO 
E ARRECADAÇAO 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, 
TRANPORTES E OBRAS 2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS 
339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- 
FMS 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF 2028 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE – MAC 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIALCAPS 339030 339039 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO – FUNDAMENTAL 2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO 2044 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- 
PRÉ ESCOLA 2109 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLA 2181 MANUTENÇAO 
DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- CRECHE 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL  
CRECHE 2110 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO – EJA 2111 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE 
JOVES E ADULTOS – EJA 2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL 339030 339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  2091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ABRIGO AO MENOR INFRATOR 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS- FMAS “2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA” “2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL” 339030 339039 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  339030 339039 SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE 
E LAZER 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 339030 
339039 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA339030 339039; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, EDNILSON ALVES DE LIMA.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250201/2021

PREGÃO PRESENCIAL 006/2020

PROCESSO Nº 120001/2020 

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 250201/2021, firmado em 25/02/2021, com a empresa STEPHANIE & MARCELO 
SERVIÇOS DE RADIÇÃO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 27.882.259/0001-60; O presente 
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual visando a modificação do projeto ou das especificações, para a melhor adequação técnica aos seus 
objetivos, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para 
realização de exames de radiologia (Raio X), consoante demanda da Secretaria Municipal de Saúde, listados no Termo de Referência (Anexo I), 
destinados à atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação; Fundamento Legal: art. 65, inc. 
I, alínea “a” da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 006/2020, Contrato nº 250201/2021; Cobertura Orçamentária: 08.001- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE- 10.302 .- ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL .0075 -SAÚDE . 2025- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 12110000 – RECEITAS DE 
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE. 08.001- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- 10.302 .- ASSISTÊNCIA 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL .0075 -SAÚDE . 2025- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 3.3.90.39 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12140000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS 
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL- BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE; Signatários: pelo 
Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, MARCELO TAVARES FILHO. 

Nova Cruz/RN, 29 de novembro de 2021.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 310301/2021

PROCESSO DE DISPENSA Nº 300301/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 310301/2021, firmado em 31 de março de 2021, com o(a) contratado(a) MARIA ZILDA DA 
SILVA, CPF: 652.739.904-91, Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da vigência contratual presente no Processo de Dispensa Nº 
300301/2021, por mais 06 (seis) meses, que tem por objeto a locação de imóvel para guardar as bancas dos comerciantes da feira livre do Município 
de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; CONTRATO Nº 310301/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término 
da vigência do dia 30 de dezembro de 2021 até 30 de junho de 2022; Cobertura Orçamentária: 03.001 04.122.0007 2007 3.3.90.36 10010000 
0001; 339036-015 - LOCAÇAO DE IMOVEIS. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Maria Zilda da 
Silva.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2021.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 17  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2130

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1028013/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 54/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA FÍSICA E APARATOS PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, 
LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e  suas alterações posteriores,  tendo em vista  a  realização do Processo 1028013/2021,  modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
54/2021,  HOMOLOGA a  decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,  autorizando  Registro  de  Preços  para  a  Futura  Contratação  de  empresa
especializada em Locação de estrutura física e aparatos para eventos a serem realizados pelo Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo
de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. . Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s)
a  comparecer  na  Sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz/RN,  de  posse  dos  documentos  que  comprovem a  regularidade  fiscal  e
trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

P & P LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME- CNPJ: 14.433.017/0001-47 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote 1, Lote 2, Lote 5,
Lote 3, Lote 4 ; totalizando o valor de R$ 852.278,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e oito reais).

Nova Cruz-RN, 13 de janeiro de 2022.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO PARCIAL

Pregão Eletrônico 38/2021
PROCESSO Nº 524009/2021

ASSUNTO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  NO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  CONFORME CONDIÇÕES,  QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização do Pregão Eletrônico nº 38/2021, destinado à Escolha da proposta
mais  vantajosa para  a  contratação de  serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, tendo transcorridas as fases de lances, de
análise dos documentos de habilitação,  julgamento dos recursos conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do
Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): B2B GESTAO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.842.863/0001-49 

Endereço: R MANDACARU, 2210 , LAGOA NOVA, NATAL /RN, CEP: 59064-400 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00000 Lote 2 UND 1,00 490.982,40 490.982,40 



SEGUNDA-FEIRA, 17  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2130

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 Item - Código - Descrição Unid. Medida  Quantidade  Valor Unitário R$  Valor Total R$ 

1 - 0029230 - CALCETEIRO - CBO 
7152-05

Hora (ho         3.840                     14,88      57.139,20 

3 - 0029232 - PEDREIRO – CBO 7152-
10

Hora (ho         3.840                     16,10      61.824,00 

5 - 0029234 - PINTOR – CBO 7166-10 Hora (ho         3.840                     18,36      70.502,40 

7 - 0029236 - AJUDANTE DE 
OPERAÇÃO EM GERAL – CBO 
7170-20

Hora (ho         7.680                     12,97      99.609,60 

9 - 0029238 - ELETRICISTA – CBO 
9511-05 

Hora (ho         2.880                     20,07      57.801,60 

11 - 0029240 - AJUDANTE DE 
ELETRICISTA – CBO 7156-15 

Hora (ho         3.840                     13,19      50.649,60 

13 - 0029242 - RASTELEIRO – CBO 
7152-05 

Hora (ho         3.840                     14,58      55.987,20 

15 - 0029244 - AJUDANTE 
ESPECIALIZADO – CBO 7170-20

Hora (ho         2.880                     13,01      37.468,80 

       490.982,40 

O valor  total  da adjudicação realizada é  de R$ 490.982,40 (quatrocentos e  noventa mil,  novecentos e  oitenta  e  dois  reais  e  quarenta
centavos). 

Nova Cruz/RN, 15 de dezembro de 2021.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PROCESSO Nº 524009/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 38/2021

ASSUNTO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  NO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  CONFORME CONDIÇÕES,  QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 524009/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 38/2021,
HOMOLOGA o processo em epigrafe, autorizando Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de CONTRATAÇÃO
DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  NO
ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  CRUZ/RN,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital  e seus anexos.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

B2B GESTAO E SERVICOS LTDA- CNPJ: 22.842.863/0001-49 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote 2 ; totalizando o valor de R$ 
490.982,40 (quatrocentos e noventa mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Nova Cruz-RN, 15 de dezembro de 2021.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



SEGUNDA-FEIRA, 17  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2130

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 55/2021

PROCESSO Nº 1014012/2021ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO TIPO
ÁGUA PRESSURIZADA (A), PÓ QUÍMICO (ABC) E CO2 (BC) E REGISTRO DE PREÇO PARA O SERVIÇO DE RECARGA PARA
EXTINTORES, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ-RN,
TUDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS, EM ESPECIAL ABNT NBR 15808.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 55/2021, destinado à
Registro de preço para aquisição de extintores de incêndio tipo água pressurizada (A), pó químico (ABC) e CO2 (BC) e registro de preço
para o serviço de recarga para extintores, com fornecimento e instalação nas unidades de saúde do município de Nova Cruz-RN, tudo em
conformidade com as normas técnicas, em especial ABNT NBR 15808., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos
de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº
10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): Vera Lucia de Souza ME 

CNPJ: 27.654.093/0001-24 E-mail: rh.authenticprevent@gmail.com 
Telefone: (849) 9994-6005 

Endereço: Avenida Rodrigues Alves, 0 sala 2, Tirol, Natal/RN, CEP: 59020-200 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
Recarga para extintor de incêndio tipo água pressurizada de 10 
litros (classe A), conforme norma ABNT NBR 15808. 

MOCELIN  Unidade 10,00 59,98 599,80 

00002 
Recarga para extintor de incêndio de pó químico com carga de 
4 quilos (classe BC), conforme norma ABNT NBR 15808. 

MOCELIN  Unidade 15,00 62,98 944,70 

00003 
Recarga para extintor de incêndio de pó químico com carga de 
6 quilos (classe ABC), conforme norma ABNT NBR 15808. 

MOCELIN  Unidade 3,00 99,00 297,00 

00004 
Recarga para extintor de incêndio tipo CO2 (classe BC) de 4 
quilos, conforme norma ABNT NBR 15808 

MOCELIN  Unidade 1,00 56,98 56,98 

00005 
Recarga para extintor de incêndio tipo CO2 (classe BC) de 6 
quilos, conforme norma ABNT NBR 15808. 

MOCELIN  Unidade 10,00 76,98 769,80 

00006 

Extintor de incêndio tipo água pressurizada com carga (classe 
A), confeccionado conforme norma ABNT NBR 15808, com 
manômetro e com suporte de parede ou de chão,10 litros de 
capacidade e placa de sinalização 

MOCELIN  Unidade 20,00 168,77 3.375,40 

00007 

Extintor de incêndio de pó químico com carga (classe ABC), 
confeccionado conforme norma ABNT NBR 15808, com 
manômetro e com suporte de parede ou de chão, 6 quilos de 
capacidade e placa de sinalização. 

MOCELIN  Unidade 40,00 187,84 7.513,60 

00008 
Extintor de incêndio tipo CO2 (classe BC), confeccionado 
conforme norma ABNT NBR 15808, com suporte de parede ou 
de chão, 6 quilos de capacidade e placa de sinalização. 

MOCELIN  Unidade 20,00 432,98 8.659,60 

Total: 22.216,88 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 22.216,88 (vinte e dois mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos).

Nova Cruz/RN, 17 de janeiro de 2022.                     __________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



SEGUNDA-FEIRA, 17  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2130

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


